Perhatikanlah petikan berikut ini

Hizbut Tahrir memperbolehkan memandang gambar wanita bukan
mahram, walaupun dengan syahwat sebagaimana dalam nusyrah
(selebaran resmi Hizbut Tahrir) no 16/Syawwal/1388H atau
4/1/1969M. yang berisi. “Memikirkan dengan syahwat, berkhayal
dengan syahwat ataupun memandangi foto wanita dengan syahwat
tidak haram, demikian pula pergi menonton bioskop adalah tidak
haram, dikarenakan yang ditonton hanyalah gambar (benda mati)
yang bergerak.”.